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UNO Pasidavė Besąlyginai
Šių metų spalio 25 dienos bal

savimu UNO posėdyje 76 bal
sais tiktai prieš 3 5 balsus iš J ung- 
tinių Tautų tarpo buvo išmesta 
tautinė Kinija ir priimta komu
nistinė Kinija. Šiam momentui 
jau kelius metus kaip ruošėsi 
kom. Kinija.

Taktiniu bildu šis kelias buvo 
ruošiamas užmezgiant vis naujus 
ryšius su didžiosiomis pasaulio 
valstybėmis. Šiai kompanijai 
Jungtinėse tautose vadovavo ma
žoji Albanija, kuri jau prieš me
tus laiko bandė pravesti balsavi
mą už kom. Knijos priėmimą. 
Bet nepavykus šiemet sustiprinus 
akciją, pagaliau buvo laimėta.
Š. AMERIKOS PRAKASAS

Įdomu pažvelgti, kokią rolę 
suvaidino Š. Amerika, kuri visą 
laiką ėjo už tautinę Kiniją ir atro
do, kad norėjo dar išgelbėti pa
dėtį. Bet gelbėjimo būdas buvo 
per silpnas. Mat, Š. Amerika pa
siūlė pirma psaisakyti, kad pa
šalinimui tautinės Kinijos reikia

2/3 balsų daugumos. Tačiau šis 
pasiūlymas 59 prieš 55 balsaus 
buvo atmestas. Tuomi jau buvo 
duotas laisvas kelias tautinės Ki
nijos išmetimui, kaip ir įvyko.

Tikrai skaudus smūgis netik 
Taivan tautinei Kinijos vyriausy
bei, kuri pamačiusi prie ko eina
ma, pati viešai išstojo iš Jungti
nių Tautų Šeimos, bet kartu yra 
smūgis pačioms Jungt. Tautoms, 
kurios be jokios priežasties paša
lino taut. Kiniją.
SENA KLAIDA

Tuomi yra duotas laisvas ke
lias žengti toliau paprasta balsų 
dauguma komunistiniam blokui 
tarptautinėje arenoje. Laisvasis 
pasaulis Jungtinių Tautų tribū
noje turės kapituliuoti. Jungtinės 
Tautos pasidarys komunizmo tri
būna, iš kurios neva visų tautų 
vardu bus varoma komunizmo 
propaganda.

Štai prie ko prieinama, kai da
romos nuolaidos. Kartojasi isto
rija iš bajorų seimų, kurie vyko
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8 AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS c

g METINĖS ŠVENTĖS PROGRAMA: g
o Lapkričio mėn. 12 d. 19.30 vai.: g

MENO PARODOS ATIDARYMAS - Liet. Salione. g 
g Lapkričio mėn. 13 d. 21.30 vai.: g

TARPTAUTINIS ŠOKIŲ FESTIVALIS - L. Salione. g
g Lapkričio mėn. 14 d. 20 vai.: g

PATINAJE — PAČIŪŽŲ ŠVENTĖ - Aikštėje. g 
g Lapkričio mėn. 20 d. 19 vai.: g
g "LAIKO” 500 NUMERIO ŠVENTE - Liet. Salione. g 
g Lapkričio mėn. 21 d. 18 vai.: g
o IŠKILMINGOS MIŠIOS - Bažnyčioje. g
g Visi kviečiami dalyvauti. g
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Spalio 31 d. 11.30 vai. SENELIŲ ŽIDINIO vietoje c. 
Quintana 1254, Adrogue ruošiamas

IŠKILMINGAS NAMO ŠVENTINIMAS
(antrųjų dviejų namelių)

Po to įvyks
ASADO PIETUS

Bilietus prašome įsigyti iš anksto.
S. Židinio Valdyba.

Privažiavimas: Iš p-te La Noria - c. 318 (eina per No- 
ther) išlipti Rodríguez ir Bouchard. Iš Constitución: col. 
79 (S. Vicente) išlipti Espora ir Jorge. Iš Palenno: col. 
260 (Espora ir Jorge). Traukiniu: išlipti Adrogue imti col. 
318 išlipti Bouchard ir Rodríguez.
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SUKAKTUVINIS POBŪVIS §

šių metų lapkričio mėn. 20 d. (šeštadienį) sekan- O
čia programa: g

18 vai. Sv. Mišios už gyvus ir mirusius LAIKO skaitytojus p
ir bendradarbius; p

18.45 val. Responso prie kryžiaus už mirusius; g
19 vai. iškilmės Lietuvių salėje, Brasil 835, Aveli, kurių me- p

tu bus vaišės, įvairi meninė programa. p
Įsigykite bilietus iš anksto. O

Visus nuoširdžiai kviečia g
z LAIKAS. 8
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ATEITĮ NUMATANT
"Laiko” skiltyse buvo gana plačiai nagrinėta mūsų tautiečių 

padėtis, kurie baigia gyvenimo dienas šiame krašte, nepalikdami 
artimesnių giminaičių. Pagal šalies įstatymus, jų santaupos ar nuo
savybės pereina valdžiai, o daiktus paprastai pasidalina artimesni 
ar tolimesni kaimynai. . . Buvo minėta, kad tokio apgailestautino 
galo galėtumėm išvengti laiku pasirūpinus užrašyti palikimą lie
tuviškom draugijom, senelių namams, parapijai. Tuo būdu palikė- 
jai turėtų progos padaryti gerą darbą ir drauge įamžinti savo 
vardą Argentinos lietuvių istorijoj.

Tenka pažymėti, kad minėtos mintys atnešė tam tikrų vai
sių. Nors ir iš lėto, atsiranda tautiečių, kurie palieka savo nuo
savybes lietuviškiems reikalams. Būtų dar geriau, jei atsirandan
tieji geradariai užrašytų savo turtą lietuviškom draugijom ar įs
taigom nurodydami tikslą, kuriam jų palikimas turėtų būti pa
naudotas. Prieš tai, be abejo, turėtų susitarti su busimaisiais pa
likimo gavėjais. Mūsų jaunimui, pav., labai trūksta vietos vasaros 
iškyloms, prie Senelių Namų Adrogue trūksta bendrabučio ne- 

1 turtingiesiems, trūksta patalpų, kur su laiku galėtų veikti gydymo 
I centras, šalia lietuviškų draugijų ar Parapijos, būtų naudinga 
turėti papildomas patalpas susirinkimams, lietuviškam muziejui, 
sportui, žaidimams. Jei pasisektų atsiekti visus ar dalį tų tikslų, 
lietuvių visuomeninis gyvenimas Buenos Aires mieste ir apylin
kėse žymiai sustiprėtų ir galėtumėm prilygti kitom tautinėm ma
žumom Argentinoje.

Manyčiau, kad tautiečiai, kurių palikimo klausimas neturi 
išrišimo giminių naudai, kurie žino iš anksto, kad jų santaupos 
ir turtas laikui bėgant atiteks valdžiai, turėtų apsvarstyti padėtį ir 
be ilgesnių atidėliojimų atvirai pasitarti su mūsų draugijų pirmi
ninkais, Tėvais Marijonais ar ALOST nariais. Toks pasitarimas, 
laiku įvykdytas, gali suteikti didelio pasitenkinimo galimiesiems 
palikėjams dar toli prieš tų žemiškos kelionės užbaigimą. Antra 
vertus, būtų naudinga, kad mūsų draugijų valdybos taip pat 
turėtų šį klausimą nuolat omenyje ir narių tarpe palaikytų mintį, 
pasirengę išrišti bent kurį pasiteiravimą ar atsiklausimą.

L. Sruoga.

Lietuvos-Lenkijos didž. valstybė
je. Lenkų bajorai naudojosi gar
sia "veto” teise. Lygiai ir sukū
rus Jungtines tautas prieš 26 me
tus, buvo priimta toji nelemta 
veto teisė, .kuria naudojosi ko
munistinis blokas. Jau pačioje 
pradžioje buvo padaryta didelė 
klaida ir nuolaida.

Tos klaidos ir nuolaidos vai
sius matome po 25 metų. Jung
tinių Tautų rūmai pasidavė ko
munistinių kraštų spaudimui. 
Tokiu būdu į UNO rūmus ta
po įvestas "Trojos” arklys, tai 
yra užsimaskavęs komunizmas.

Tuomi aiškėja, kaip susilpnėjo 
laisvųjų tautų budrumas Biznio 
ir kiti reikalai nustelbė laisvės de
klaracijas ir pavergtų Tautų 
Šauksmą. Komunistinė propagan
da pradeda apakinti net laisvųjų 
tautų vadovaujamas galvas.

K.A.S.

IŠ VISO 
PASAULIO

* Žiaurūs mūšiai prie Rytų 
Pakistano ir Indijos sienos pali
ko apie 600 žuvusiųjų per 24 va
landas. Mūšiai vyko tarp Pakis
tano kariuomenės ir Indijos re
miamų partizanų — taip praneša 
Pakistano radio. Gi Indijos šal
tiniai nurodo, kad Pakistanas no
rėjęs užimti keletą pasienio kai
mų ir kariuomenė jų puolimą at
mušė. Žuvusių skaičius nurodo
mas daug mažesnis. Indijos mi- 
nisterų pirm. Indira Gandhi iš
vyko trijų savaičių kelionėn po 
Vak. Europą ir JAV., kur ji duos 
informacijų apie Indijos ir Pa
kistano esamus nesusipratimus.

* Lankantis Aleks. N. Kosy
ginui Kanadoje, vyriausybė pa
sirūpino nepaprastai stipria ap
sauga, nes buvo žinių dėl jo gy
vybės pavojaus. Esant jam vieš
butyje ir labai smarkiam lietui, 
viešbutį apsupo 200 manifestan
tų, tačiau policijos buvo daugiau, 
kuri neprileido susirinkusių ar
čiau kaip 200 metrų.

* Spalio 25 d. atvyko į Pary
žių Sov. Sąjungos komunistų 
partijos vadas Leonidas Brežne
vas, kuris turės pasikalbėjimą su 
ministeriu Pompidou dėl abiejų 
kraštų draugiškumo pasirašymo, 
kurį pasiūlė Sov. Rusija,

* Argentiniečių grupė, kuri 
siekia pasiekti Everesto viršūnę 
Himalajų kalnuose, negalėję pa
daryti penktosios užbrėžtos sto
vyklos, nes trūko maisto. Iš 18 
ekspedicijos narių buvo išrinkti 
4, kurie sieks viršūnės, gi visi 
kiti leidžiasi į žemesnes vietas.

* Spalio 22 d. Urugvajuje 
vyko vėl pagrobimas. Pagrob

tasis yra žymaus laikraščio "EI 
Dia” vienas iš redaktorių, perio
distas Jose Pereyra Gonzlaez, 66 
m. amž.

ATEITIS
minint savo 2-jų metų sukaktį ruošia
METINĘ ŠVENTĘ
š. m. spalio 30 d. 21 vai. Lietuvių salėje 
Brasil 835, Aveli.

PROGRAMOJE: Vaidinimas, Tautiniai šokiai, vaišės.
Bendri šokiai prie gero orkestro.
Visus kviečiame dalyvauti.
Bilietus prašome įsigyti iš anksto pas ansamblio 

lyvius.
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Rengėjai.

DĖMESIO!!!
Buenos Aires miesto Kultūros Ministerija šių metų lap

kričio 14 d. 16 vai. kviečia visų tautų jaunimą su tautiniais 
rūbais ir vėliavomis paradui per Av. de Mayo ir folkloriniam 
pasirodymui Plaza de Mayó .aikštėje, dalyvaujant vyriausy
bės atstovams, laikraščių korespondentams bei televizijų ka
nalams. Visų lietuvių, ypač jaunimo, pareiga dalyvauti šioje 
šventėje ir išgarsinti Lietuvos vardą.

ALOS Taryba.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS
VILLA ELISA — ŠILUVOS VASARVIETĖ,

kaip ir kiekvienais metais laukia lietuvių vasarotojų pra
leisti dieną ar kelias idilškoje gamtoje ir pasimaudyti vasa
ros karščių metu. Mokestis labai žemas — tik reikalingiau
sioms išlaidoms apmokėti.

Privažiavimas labai geras: važiuoti omnibusais Consti
tución - La Plata, Belgrano keliu. Pravažiavus Parką Pereyrą 
išlipti prie naftos tiekimo stoties ESSO, pereiti kelią ir eiti 
gatve 2 kvartalus, sukti į kairę ji kv. ir į dešįnę 70 metrų.
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= nuoširdžiai kviečia visus atsilankyti į m
| METINĘ ŠVENTĘ, |
Įįį kuri įvyks šeštadienį, lapkričio 6 d. 21.30 vai. Lietuvių sa- = 
iii Įėję, Brasil 835, Avellaneda. =
= d

Programoje: Vaidinimas, Tautiniai Šokiai, Dainos, Užkan- 
džiai ir bendri šokiai prie gero orkestro.

= Bilietus malonėkite įsigyti iš anksto pas ansamblio da- ĮĮĮ 
= lyvius.
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Argentinos Lietuvių Centras atšventė 45 metus
ARGENTINOS LIETUVIU CENTRO 

METINĖ ŠVENTĖ

Argentinos Lietuvių Centras 
sukūręs savo organizaciją prieš 
45 metus, vadovavosi giliai pa
triotiniais ir tautiniais sumetimais 
— išlaikyti letuvybę Argentinos 
kolonijos tarpe, ugdyti Lietuvos 
meilę, palaikyti lietuvių kalbą ne 
tik senųjų išeivių, bet ir čiagi- 
musio jaunimo tarpe. Organiza
cijai duotas garbingas dr. Jono 
Basanavičiaus vardas. Su tuo var
du gula ir tam tikros pareigos ir 
prievolės — sekti garbingo dr. 
J. Basanavičiaus pėdomis, vykdy
ti jo nurodymus, kurie iš mūsų 
reikalauja atlikti lietuvio pareigą 
Tėvynei, išvystyti lietuvišką vei
klą, puoselėti ir vertinti lietuvių 
kalbą.

Siekdami šito pirmoje eilėje 
turime atkreipti dėmesį į lietuvių 
kalbą, nes ji yra ir lietuvybės ir 
bet kokio lietuviško veikimo pa
grindas ir lietuviškų organizaci
jų amžiaus tąsa. Lietuvių kalba 
turi skambėti įvairių švenčių bei 
parengimų metu. Organizacijų 
nariai turi reikalauti iš savo val
dybų, kad visokie švenčių ati
darymai, uždarymai, pranešimai,

* Naujas tiltas Kaune. Gau
tomis iš okup. Lietuvos žiniomis, 
Kaune pradėtas statyti naujas til
tas per Nemuną pėstiesiems iš 
Dainavos rajono į Aukšt. Pane
munės pušyną. Tiltas bus 400 
metrų ilgio ir 6 pločio.

* Pabaltijo gintaras į Rusiją. 
Rusai siekia kuo daugiau iškasti 
gintaro Baltijos jūroje. Neseniai 
pradėti darbai įrengti naujai Ka- 
lingrado (Karaliaučiaus) gintaro 
kombinato kasyklai. Pernai mi
nėtas kombinatas papuošalams 
panaudojo 458 tonas gintaro. 
Naują kasyklą manoma galutinai 
užbaigti 1974 m. ir tais metais 
gintaro gauti iki 1.150 tonų per 
metus ir daugiau.

* Šakių mieste statant naują 
vidurinę mokyklą įvyko ir okup. 
Lietuvos tinkuotojų varžybos.

Pirmą vietą laimėjo Ukmergės 
tinkuotojai Jonas Steponavičius 
ir Juozas Gudonis, antroji vil
niečiams Kaziui Čižui ir Vladui 
Drozdovui, trečioji taip pat vil

padėkos, nurodymą ir tt. būtų 
vykdomi lietuvių kalboje, o jau 
blogiausiu atveju dviem kalbom 
Nereikia gėdytis lietuvių kalbos 
savo šeimoje, lygiai iš savo orga
nizacijoje. Mūsų draugijų na
mai — yra lietuviški namai, lie
tuvių rankomis ir lietuvių pini
gais statyti, juos puošia mūsų 
Trispalvė ir Vytis, tat ir lietu
vių kalba juos taip pat turi puoš
ti kiekvienu momentu.

Dr. Basanavičius rašė "Auš
roje”: "lietuvių gimtoji kalba yrą 
svarbiausias pagrindas lietuvy
bei ir tautybei išlaikyti”.

Taigi, mūsų tautos tragiškuoju 
momentu kaip tik iškyla Lietu
vos patriarcho dr. J. Basanavi
čiaus didžiųjų darbų nuopelnai 
ir būtinas jo idėjų įgyvendini
mas. Jis yra vienas iš tų lietu
vių kovotojų, be kurių lietuvių 
tauta nebūtų atgavusi savo ne
priklausomybę. Jis kovojo už lie
tuvybę ir lietuvių tautą kaip tik 
ne Lietuvoje, bet tremtyje — 
Bulgarijoje. Jis įrodė, kad ilgas 
gyvenimas svetimame krašte nei 
kiek netrugdo dirbti savo tautai.

niečiams tinkuotojams — Ninai 
ir Martinui Olševskiams.

• Nutautų šeimos kapela vis 
labiau garsėja Priekulės apylin
kėse ir kitose Žemaitijos vieto
vėse. Nesenai ji suruošė savo 
šimtąjį koncertą. Kapelą sudaro 
14 kolchozo darbininko Tado 
Nutauto šeimos narių. Tėvas, 
kapelos vadovas, groja balalaika, 
jo žmona gitara, sūnūs akordeo
nu, armonika, pianinu, dukterys 
—• smuikininkės, gitaristės, būg
nininkės. Repertuare randasi 50 
muzikalinių dalykų. Jauniausias 
muzikantas septynių metų sūnus 
Romukas.

• Vilniuje įvyko konferencija, 
kurios tikslas buvo išspręsti 
triukšmo sumažinimo problemas.

• Okup. Lietuvoje žada pa- 
dinti pensiją. Ji būsianti ne ma
žesnė kaip 45 rubliai. Iš to yra 
sunkiu pragyventi, gi kolchozi- 
ninkai gauna tik 20 rublių pen
sijos.

Šeštadienį spalio 9 d. A. Liet. 
Centras atšventė savo metines. 
Atvykus į šventę akį maloniai 
glostė gražiai išpuošta salė ir gra
žiai ir simetringai išdėlioti sta
lai. Publikai renkantis skam
bėjo maloni lietuviška muzika.

Programa prasidėjo Argenti
nos ir Lietuvos himnais, kuriuos 
išpildė L. Centro jaunimo gru
pė, akompaniuojant pianu p-lei 
Nelidai Zavickaitei.

Šio vakaro programos vedėjai 
buvo — inž. J onas Gaidimauskas 
—• lietuvių kalba ir p-lė Elvyra 
Sprindytė — ispanų k.

L. Centro Valdybos sekret. p. 
Birutė Daratėnienė tarė trumpą 
ispanų kalboje pasveikinimo ir

Birutė Daratėnienė Lietuvių Cen
tro sekretorė.

Gyvendami Argentinoje turi
me išmokti ir gerbti vietinę kal
bą, tačiau gimtoji kalba 
visada turi užimti pirmą vietą. Su 
liūdesiu turime konstatuoti, kad 
daugelis mūsų tautiečių tolsta 
nuo lietuviško kamieno ir jos 
didžiausio turto — lietuvių kal
bos. Jiems reikia padėti ir tai 
yra lietuviškų organizacijų bei 
jų valdybų uždavinys —— padėti 
jiems, traukti juos į lietuviškas 
draugijas, kur yra šokoma, dai
nuojama ir kalbama lietuviškai.

STIRNIUKŲ IR 
BRIEDŽIUKŲ PAMOKOS

Lietuvoje žmonės pamėgo pri
sijaukinti jaunus stirniukus, brie
džiukus ir kitokius miško žvėre
lius. Dažnai juos net pamoko 
pasibadyti. Žvėreliai, grįžę į gi
rią, nepamiršta jaunystėje iš
moktų žmoniškų juokų.

Praeitą rudenį Varėnos rajo
no dzūkes, renkančias spanguo
les Čepkelių raiste, užpuolė dvi
ragis stirninas. Porai uogautojų 
jis uždrožė ragais, o Marcinko
nių kaimo moterų neįsileido net 
į raistą ir net "pavaišino” smū
giais. Viskas baigėsi gerai, uo
gautojoms teko tik mėlynės ir 
baimė.

Bet žmonės atpažino Čepkelių 
raistyno badytoją. Ant jo kaklo 
buvo užrištas kaspinas, jį "au
ginantieji” buvo išmokę badytis, 
"kad žmones juokintų”.

• Kauno tautinių šokių gru
pe "Suktinis” buvo išvykusi į 
Jugoslaviją ir sėkmingai pasirodė 
su programa Belgrade, Zagrebe, 
Liubianoje ir keliuose Adrijos 
jūros kurortuose. 

i įvados žodį, po to prasidėjo pati 
Į programa.

Pirmoje eilėje, švenčiant L. 
Centrui 45 metų sukaktį, įvairių 
lietuviškų organizacijų atstovai ta 
proga sveikino L. Centrą ir jo 

¡ valdybą. Pirmoje eilėje sveikino 
1 A. Mičiūdas — ALOS Taryba, 
Teof. Aliukas — SLA, Alfredas 
Dulkė —• "Nemuno” Draugija 
Berisse, kun. Ant. Lubickas — 
parapijos vardu, Kar. Misiūnas 
— Šv. Cecilijos choras, Jane 
Macaitytė — Birutės Draugija, 
A. Varela — "Ateitis”, stud. H. 
Levanavičius — "Atžalyno” ir 
"Rambyno’ ansamblių vardu. 
V. Grigaitis — Sen. Židinys, 
Spaudos atstovai — O. Kaire- 
lienė ir K. Norkus sveikino Lai
ko ir Arg. Liet. Balso laikraščių 
vardu. Raštu sveikino "Mindau
go” draugija Berisse ir Bruno 
Kalninš — latvių kolonijos var
du.

Sveikinimų tarpe buvo atlie
kama meninė programa paties L. 
Centro pajėgomis. Pirmoje vie
toje pasirodė nesenai pradė
jęs veikti mažųjų ansamblis, pa
šokdamas ir padainuodamas Žio
gelį ir Zuikelį, o pabaigoje pa
sirodė visame savo sąstate pa
dainuodamas dainą pritariant 
įvairiems Jmuzikaliniams instru
mentams. Jų vadovė ir mokytoja 
p-lė Nelly Zavickaitė.

Po to pasirodė L. C. jaunimo 
Tautinių Šokių Ansamblis, pa
šokdamas keletą lietuviškų tauti
nių šokių — Lenciūgėlį, Lazdin- 
ginį, Jonkelį, Malūnėlį. Pabaigo
je, esant visam ansambliui sce
noje, šokėjai pagerbė savo mo
kytoją ir vedėją L. Lemberi, 
įteikdami jam dovaną — auksinį 
medalį. Liudas Lemberis trum
pai padėkojo ansambliečiams už 
dovaną. Šokiams, grojo akor
deonistas R. Katunskis.

Programoje dalyvavo taip pat 
ir mažasis Guillermo Misiūnas, 
kuris pritardamas gitara padaina-

DĖKO
Nuoširdžiai dėkojame Tėvams 

Marijonams už salę parengimams 
ir vietą repeticijoms dešimties 
metų laikotarpyje, ALOS Ta
rybai už pergaminų įteikimą ir 
sveikinimus, p. Juozui Šiušiui 
apmokėjusiam pergaminų išlai
das ir už ankstyvesnes pinigines 
dovanas, inž. St. Babroniui kas
met mums prisiuntusiam gėlių

<W 0 ÜO/CVÍ'
ŽEMĖ SUKASI

Ant šaligatvio sėdi girtas žmo
gus. Prieina policininkas ir klau
sia:

—Ką čia veikiate?
—Sako, kad žemė sukasi — 

paaiškino žmogus.
—Tai kas?
—Laukiau kol priartės mano 

namai.

RESTORANE
—Atsiprašau — sako padavė

ja imdama pinigus nuo stalo, — 
bet šioje sumoje nieko nėra pri- 
skaityta padavėjai!

Vytautas Misiūnas, A. L. Centro 
pirmininkas, jam vadovaujant 
pravesta L. C. 45 metų sukak

ties šventė.

vo porą dainelių ispanų kalboje. 
Jei viskas gerai seksis užaugs 
busimasis L. C. solistas. O se
kančiam kartui laukiame, kad ša
lia tų dianelių išmoktų ir porą 
lietuviškų.

Pabaigoje publikai padaryta 
staigmena — pasirodė buvęs L. 
C. veikėjų orkestrėlis, kurį suda
rė J. Muškėtas, Art. Kamins
kas ir Juan Wychlo, jau kuris 
laikas išnykęs iš lietuviško ho
rizonto. Jie pagrojo Muškėto 
polką, Panelių valsą ir suktinį. 
Jiems grojant L. Centro ansam
blis šoko tuos šokius salės vidu
ryje sukeldami nuoširdžių ploji
mų ir muzikantams ir šokėjams.

Programą uždarė L. Centro 
pirm. Vyt. Misiūnas, kuris lie
tuvių ir ispanų kalboje tarė pa
dėkos žodį pakviesdamas visus 
vaišintis patiektais valgiais ir gė
rimais, aptarnaujant L. C. na
riams ir jaunimui. Vakaro metu 
grojo "Ostende” orkestras.

Plaunant didžiulį sukaktuvinį 
tortą su dideliu skaičiumi "45” 
visi susirinkusieji sugiedojo Il
giausių Metų linkėdami L. Cen
trui sėkmės ir ilgų metų. Taip 
pat veikė loterija, vadovaujama 
p. E. Ryselienės, gražiausį fantą 

—puikų tortą ištraukė solistė 
M. Zavickienė, pavaišinusi juo 
savo stalo kaimynus bei draugus.

JAME
puokštę, p. A. Petraičių šeimai 
kiekvienais metais mus sveikinu
siam telegrama iš Brazilijos, vi
siems kitiems už gausų atsilan
kymą šventėje, lietuvių koloni
jai mus nuolat skatinusiai ir rė
musiai moraliai ir materialiai. Vi
siems nuoširdus lietuvškas ačiū.

Rambynas.

Užsisvajojęs restorano svetys 
žvelgdamas nuo skaityto žurna
lo:

—Ar gi aš ir padavėją suval
giau?
PASIPIRŠO

—Ar dalyvausi mano vestu
vėse?

Tu tuokiesi? Su kuo?
Su tavimi!
Gerai, ateisiu.

t Niekas nepasako geresnio 
pamokslo kaip skruzdėlė, kuri 
nieko nesako.

B. Franklin.
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RAMBYNUI 10 Veiklos Metų
PIRMIEJI ŽINGSNIAI

Su nustebimu ir liūdesiu žvel
giam, kad jau praėjo 10 m. nuo 
to laiko, kai 12-15 metų jaunuo
liai pradėjo dėlioti pirmus tauti
nių šokių žingsnius. Liet. Ben
druomenės inspiruoti, p. Alfon-

Ali. Petraitis subūręs rambynie- 
čius ir pirmas dainų mokytojas, 
sui Petraičiui suorganizavus, o 
p. Lidija Petravičienei ėmus mo
kyti šoįęius, gimė RAMBYNAS. 
Su Rambyno atsiradimu mūsų 
kolonijoje buvo užkišta didelė 
spraga — tuo metu nebuvo jo
kio lietuviško ansamblio, nebuvo 
jauno reprezentacinio vieneto.

Atsiradus RAMBYNUI jis pa
sidarė lyg lietuviško liaudies šokio 
ambasadorius - visur ėjo su šokiu 
pas savuosius ir svetimuosius. Ji 
matėm šokant savųjų organizacijų 
parengimuose, kitataučių šven
tėse, televizijose, Rosario bei 
Kordobos miestuose, Pietų Ame- 
rikos Liet. Konkresuose ir tt. Jų 
pasisekimais džiaugėsi ne tik tė
vai ir artimieji, bet ir visa lie-

Inž. Guillermo Kliauga - Ram
byno ansamblio akordeonistas.

tuviška kolonija. Kartą esant 
SLA asado pietuose, viena mo
teris pasakė: "Kokia aš šiandien 
laiminga — dabar valgau pietus 
savųjų tarpe, o ryte žiūrėjau te
levizijoj, kaip mūsų rambynie- 
čiai šoka”.

Rambyniečiai ne tik gražiai šo-

Luis Rudėnas - Rambyno ansam
blio akordeonistas.

ko, bet ir tampriai susidraugavo j 
tarp savęs ir suartino tėvus. Jie 
turėjo gerą ypatybę — niekad 
neruošė švenčių, kuriuose neda
lyvautų tėvai. Tėvų ir vaikų tam
prus bendradarbiavimas sudarė 
lyg ir nematomą RAMBYNO 
šeimą.

Lidijai Petravičienei ir Alf. 
Petraičiui išvykus iš Argentinos, 
Rambynas tęsė savo darbą to
liau. jau gavę tvirtus lietuviško šo
kio pagrindus. Jiems vadovavo 
inž. A. Rastauskas, o dabar jau 
šeši metai RAMBYNO vadovė 
yra p. Irenė Simanauskienė. 
Rambyno kapelionas yra kun. A. 
Stejgvilas.

Kiekvienais metais rambynie
čiai suruošdavo savo tradicinę 
metinę šventę — Jonines, kurių 
metu būdavo pastatomi veikalai: 
Paparčio Žiedas, Sekminių vai
nikas, Šienapiūtė ir kiti. Vei
kalus režisuodavo rež. J. Va
lentinas, L. Petravičienč, L Si
manauskienė. Su dekoracijomis 
talkininkavo Aid. Jablonskytė. 
Dainų mokytoju buvo pradžioje 
Alf. Petraitis, vėliau muz. V. Ry- 
mav.čius.

Šventės metu teko išgirsti ne
malonų gandą, kad Rambynas 
ijada išsiskirstyti. Visa lietuvių Į 
kolonija jūsų prašo — nedaryki- ; 
te to, palikite RAMBYNĄ, ir 
kelių ansamblių mums nėra per- ; 
daug. Dešimties metų laikotarpy- i 
je pripratome ir pamilome jus, 
jūsų jaunatvišką šokį, jūsų šyp
sančius veidus scenoje.
JUBILIEJINĖ ŠVENTĖ

Spalio mėn. 2 d. Lietuvių sa- . 
¡ Įėję jaukia lietuviška švente Tau- 
; tinių Šokių Ansamblis RAMBY- 
' NAS paminėjo savo gyvavimo 
i 10 metų sukaktį.

Atidarymo žodį tarė ansam
blio vadovė p. I. Simanauskienė, 
trumpai apibėgdama RAMBY
NO dešimties metų veiklos isto
riją bei išvardindama esančius ir 
buvusius RAMBYNO ansamblio 
narius. Jis taip pat vadovavo šios 
šventės p.ogramai.

Programa susidėjo iš retesnių 
ir sudėtingesnių šokių. Buvo pa
šokti: Gyvataras, Mikita, Pasiut
polkė, Malūnas, Ketvirtainis, Aš- 
tuonytis ir Našlė.
RAMBYNIEČIŲ 
PAGERBIMAS

Šokiams pasibaigus 
visiems rambyniečiams 
sukaktuvių proga juos 
no ALOS Tarybos pirmininkas 
p. Artūras M.čiūdas padėkoda
mas už dešimties metų smagų šo
kį ir Lietuvos reikalų propagandą, 
linkėdamas'ir ateityje nepalikti šio 
meno ir prisidėti su juo prie lie
tuviško gyvenimo mūsų koloni
joj. Padėkos ženklan buvo įteik
ti diplomai — pergaminai lietu
vių kolonijos Argentinoje vardu. 
Pergaminus įteikė p. Art. Mi- 
čiūdas, J. Šiuš'.s ir P. Gudelevi- 
čius. Juozas Šiušis, kaip didelis 
jaunimo prietelius, be kasmet 
teikiamos piniginės dovanos, šie
met apmokėjo visas pergaminų 
išlaidas. Pergaminai buvo įteikti 
kiekvienam rambyniečiui, jų va
dovei p. I. Simanauskienei ir bu
vusiems vadovams: inž. A. Ras- 
tauskui, L. Petravičienei ir A. 
Petraičiui.

Programai pasibaigus buvo pa
tiekta šauni vakarienė aptarnau
jama konfiterijos padavėjų. Šo-

esant 
scenoje, 
pasveiki-

ir

P. Irenė Simanauskienė - dabar
tinė Rambyno vadovė.

kiams grojo orkestras. Svečių bū
ta virš 200 žmonių.

Prieš rytą buvo petpiautas di
džiulis sukaktuvinis tortas, o visi 
susirinkusieji sudainavo RAM
BYNUI Ilgiausių Metų! Gi pa 
tys rambyniečiai su ašaromis 
akyse užtraukė "Oi sudieu, su

Lidija Petravičienč pirmoji šokiu mokytoja davusi 
rambyniečiams Lietuvos l.audies meno supratimą.

dieu. Kolegos sudieu!”, nes bu
vo pasklidę gandai salėje, būk 
tai su šia švente rambyniečiai no
rį išsiskirstyti.
RAMBYNO DALYVIAI

Per RAMBYNO eiles perėjo 
didelis skaičius jaunimo. Šiuo 
metu Rambyną sudaro: Olga Za
barauskaitė, Mi: ta Rukšėnaitė, 
Lucija Masiulionytė, Kašte Ma
siulionytė, Rasa Kairelytė, Audra 
Deve.kytė, Teresė Mačiulytė, 
Genovaitė Katunskaitė, Mo

Stud. Rasa Kairelytė - "Ateities 
ansamblio šokių mokytoją.

nika Balčiūnaitė, Maria įneš 
Miranda, Karolis Blumbergas, 
Rapolas Paršelis, Osvaldas Rač
kauskas, Hektoras Levanavičius, 
Osvaldas Levanavičius, Romas 
Deveikis, Juozas Deveikis, Jonas 
K. Baltrūnas, Rob. Gomargo. Ri
kardas Kalvelis, Viktoras Barz
džius, Alfredas Lunickas.

Rambyno akordeonistai: Gui
llermo Kliauga, Luis Rudėnas ir 
Juozas Remeika.
LIETUVIŠKOS ŠEIMOS

Su dideliu džiaugsmu tenka 
konstatuoti, kad net keturios 
rambyniečių poros sukūre lietu
viškas šeimas: Angelė Kapočiū- 
tė ir Mykolas Sudniai, Lucija 
Sudniūtė ir Tadas Jasinevičiai, 
Zuzana Katinaitė ir Petras Blum- 
bergai, Teresė Mačiulytė ir dr. 
Osvaldas Račkauskai.
RAMBYNIEČIAI VEIKĖJAI

Tam tikra dalis rambyniečių 
yra įsitraukę į lietuvišką veiklą.

A.a. Zuzana Vanagaitė buvo la
bai veikli rambynietė, įskikūrus 
"Atžalyno” ansambliui buvo jo 
vadovė ir mokytoja orgnizavusi 

Mirta Rukšėnaitė atstovavo Ram- 
byną Dainų šventėje.

atžalyniečių pasirodymus - šven
tes. Olga Zabarauskaitė sėkmin
gai veikia su Susivienijimo Liet. 
Argent, mažųjų ansambliu pa
dedama p. Simanauskienei. Taip 
pat su šiuo ansambliu dirbo 
O. Levanavičius. Žuvus Z. Va
nagaitei, Hektoras Levanavičius 
perėmė "Atžalyno” vadovavimą 
ir su juo dirba jau keli metai.

a.a. Zuzana Vanagaitė, buv. 
"Atžalyno” vadovė.

Rasa Kairelytė yra šiuo momentu 
"Ateities” ansamblio šokių mo
kytoja. dr. Audra Deveikytė — 
veikli jaunimo komiteto sekreto
rė daug dirba sąrišy su II Pas. 
Liet. Jaunimo Kongresu Čikago
je, taip pat dirbo su ansambliu 
"Atžalynu”. Mirta Rukšėnaitė 
’dirbo su "Atžalynu” vėliau pa
dėjo "Ateities” ansamb. RAM
BYNO ansamb. vadovė p. Ire- 
nė Simanauskienė yra taip pat 
SLA mažųjų ansamblio vedėja. 
Rambyniečiai dažnu atveju da
lyvaudavo su vėliavomis ir taut, 
kostiumais savųjų ar svetimųjų 
parengimuose ar šventėse.

RAMBYNIEČIAI I-JAME 
JAUNIMO KONGRESE

RAMBYNO ansamblio nariai 
beveik visi kalba laisvai lietuviš
kai, todėl ir pirmajame jaunimo

Drė. Audra Deveikytė - Jaunimo 
Komiteto sekretorė.

kongres jų dalyvavo keletas: Ire
ne Simanauskienė - grupės vado
vė, Kašte Masiulionytė, G. Ka- 

’ tunskaitė, Rasa Kairelytė, Zuza
na Vanagaitė, Hektoras Levana
vičius, Tadas Jasinevičius, Rap. 
Paršelis, Karolis Blumbergas.

Sekančiais metais rambyniečiai 
Mirta Rukšėnaitė ir Juozas De
veikis dalyvavo Tautinių Šokių 
Festivalyje Čikagoje.

Stud. Hektoras Levanavičius — 
"Atžalyno” vadovas.
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MŪSŲ PAGALBA VIEŠPATYJE

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO

Kiekvienas žmogus savo gyve
nime prieina liepto galą, kai ne
mato toliau išeities. Tuomet daž
na; praranda lygsvarą ir pradeda 
protestuoti, pats nežinodamas 
dėl ko. Vieni ieško išeities "sti
kliuke”, kiti ieško kituose žmo
nėse paguodos ir pagalbos. Bet 
retas ieško tos pagalbos, kur ti

Pabegelni sunkus gyvenimas priverčia mus susi
mąstyti ir ateiti jiems pagalbon.

ooooooocxjooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooocwoooooooooíxxxooooocxxxjooooooooooooooooooooooooooocoaoooooooooooooocx

krai gali jos sulaukti: nuošir
džioje maldoje.

Nes nei "stikliukas”, nei žmo
nių. žodžiai negali duoti galutinio 
atsakymo j kaikuriuos klausimus, 
kai žmogus atsiranda kryžkelėje, 
arba krizėje, kai jis prieina liep
to galą. Tik vienas Dievas, kuris 
žino visus paslėptus dalykus, ku-

ris mato žmogaus sielos visas 
mintis, gali ateiti į pagalbą, gali
vėl žmogų pastatyti ant kojų.

Todėl didieji žmonės, kurie bu
vo priėję liepto galą, atrado vėl 
savo gyvenimo aiškų kelią, kai 
maldoje kreipėsi j Viešpatį. Taip 
atsitiko su šv. Augustinu, kuris 
klaidžiojo po pasaulį, taip atsitiko 
su Sv. Pranciškum iš Asyžiaus, 
su Carlos Focold ir kitais, ku
riems pats Dievas nurodė naujus 
jų gyvenimo horizontus.

Kas pasakyta apie pavienius 
žmones, tą patį galima pasakyti 
ir apie šeimas ir tautas, kai jos 
išgyvena krizės metą. Jų vienin
telė t .kra pagalba ir stiprybė lie
ke tiktai visagalis Dievas. Jei 
šeima ar tauta grįšta atgal prie 
Viešpaties maldoje, ji suranda 
vėl kelią į laisvę, ji atranda vėl 
prarastą v.ltį ir džiaugsmą.

Kai Ispanijoje kilo revoliuci- 
í?. (v'daus karas), tuomet tauta 
ėmė šauktis Viešpaties vardo ir 
pasibaigė kruvinas karas, grįžo 
ta ka ir ramybė. Taip pat Portu-
galijoje, kai pasirodė Marija, pa- j tomos tiktai kunigų ir socialinio 
eikšdama, kad visi turi griebtis klausimo p: oblemos. Popiežius 

maldos ir atgailos, tauta suprato i pasisakė taip pat už kunigų ce- 
'i perspėjimą ir iki šiai dienai I libatą, prileisdamas tiktai išim-
liko .ištikima Dievui ir Bažnyčiai, tis pašventinti vedusius vyrus

Š ų metų bėgyje tarp visų pa- 
auiinių įvykių vienas yra pats 

skaudžiausias, tai Bengalų tau
tos likimas. Sukilus bengalie- 
č «ms, jie buvo numalšinti, o di
delė tautos dalis pasitraukė Indi
jon, kur jų laukia badas ir skur
das. Šv. Tėvas atsišaukė į viso 
pasaulio tautas ir visus krikščio- 
i‘s ateiti šiai tautui pagalbon.

Apie 800.000 vaikų yra pa
merkti skurdui ir badui. O ką 

begalvoti apie jų .šbadėjusias mo. 
tinas. Ar sotus supras alkaną, ar 
krikščionys, kurie gyvena perte
kliuje atjaus savo brolius varge? 
Tai yra rimtas klausimas, kurį 
kiekvienas kr.kščionis tu: etų sau 
pastatyti.

Todėl Šv. Tėvas kviečia visus 
talkon: bendrai maldai, atgailai ir

* Trys kankiniai kunigai — 
Roque Gonzalez de Santa Cruz, 
Alonso Rodríguez ir Juan de 
Castillo, indėnų nužudyti 1628 
m. lapkričio mėn. Popiežiaus Pi
jaus XI 1934 m. paskelbti palai- 
mintaisias bus paskelbti šventai
siais. Jų šventaisiais paskelbimo 
byla rūpinasi kun. A. Ibanez Pa
dilla.

* Sekantį Pasaulinį Eucharis-
tinį Kongresą Australijoje 1973 
m. projektuojama padaryti kiek 
galima pigesnį. Tam Vatikanas 
pritarė. Melbourno arkivysk. 
Knox patiekė kai kuriuos paruo
šiamuosius planus. Arkivysk. 
Knox pasakė, kad kongresas bus 
kuklesnis kaip kiti, bet kilnus 
savo tikslu.

* Popiežius už tikėjimo pas
tovumą. Pradedant III-jį vysku
pų Sinodą Romoje, pop. Povi
las VI, pabrėžė, kad šiame Sino
de nebus paliestos tikėjimo tie
sos, nes jos nesikeičia. Bus svars- 

meilės darbams. Bendrai maldai, 
nes šios problemos yra taip di
delės, kad vieni žmonės be Die
vo pagalbos jų neišspręs. Ben
drai atgailai, kad visi pasijustų 
solidarūs su tais, kurie kenčia ba
dą, skurdą ir nedateklių. Ben
drai meilės akcijai, kad padėti 
konkrečiai: duoti pavalgyti, duo
ti rūbų, vaistų ir pastogę.

Mūsų Aušros Vartų parapija 
atsišaukia į visus skaitytojus, kad 
visi kas gali prisidėtų savo auka. 
Tam tikslui spalio mėn. 28 d. 
(ketvirtadienį) nuo 18 iki 19 vai. 
bus Šv. Valanda ir kartu visa 
diena bus pasninko ir atgailos 
diena, kad būtume solidarūs su 
tais, kurie kenčia badą.

kun. Augustinas. 

ten, kur yra didelis kunigų trū
kumas.

• Buenos Aires mieste išeina 
32 katalikiški spaudos leidiniai. 
Vieni jų yra labai seni, kiti ne
senai pradėję išeiti.

• Prisiminti kunigai kanki
niai. Lenkijoje, Pinsko vyskupi
jos Dtohicwyno bažnyčioje spe
cialiomis pamaldomis buvo pa
minėti 65 Pinsko vyskupijos ku
nigai mirę koncentracijos lage
riuose 1939-45 metų laikotarpy
je. Ta proga suorganizuota ir 
dokumentinė paroda, kuri bus 
rodoma ir kitose tos vyskupi
jos vietose.

® Jugoslavija, norėdama pa
traukti didesnį turistų skaičių, 
leido laikyti specialias pamaldas 
Vokietijos turistams katalikams. 
TuTstai, kurie norės praleisti va
saros atostogas Jugoslavijoje, 
kiekvieną sekmadienį galės da
lyvauti pamaldose, kurios bus 
laikomos vokiečių kalba. Pamal
dos vokiečiams turistams bus su
organizuotos 47niuose turisti
niuose centruose, ypač Dalma
tijos kurortuose.

Australijos lietuviai, kilę iš
Panevėžio vyskupijos, įamžino 
Panevėžio vyskupo Kazimiero 
Paltaroko atminimą, įrengdami 
Adelaidės liet. šv. Kazimiero 
šventovėje specialų vitražą lan
ge, pagal dail. Pocienės projektą.

* Mini ir Vatikanas. Pasako
jama, kad moterys turistės su mi
ni sijonukais neįleidžiamos į šv. 
Petro baziliką Romoje. Liudinin
kai pasakojo, kaip neįleistos mo
terys ėjo į pašalius ardė savo si
jonėlių atlankas, jas atleido ir, 
nors su kabančiais siūlais, jau 
buvo įleistos.

* Naujai Avellanedos katedrai 
yra patiekti du projektai. Kuris 
iš jų bus priimtas, nustatys Ave
llanedos. vyskupas Mons. Anto
nio Quarracino. Senoji katedra 
jau yra nugriauta.

AMBASADORIŲ IŠLAISVINUS
C-

"ESU AMBASADORIUS 
GEOFFREY JACKSON, 
REIKALINGAS RELIGINIO 
PATARNAVIMO”

Kai šaltą naktį viename darbi
ninkiškame Montevideo prie
miesty, ironingai vadiname Nau- i 
juoju Paryžium, jis priėjo prie ' 
kapucinų bažnyčios, durys jau I 
buvo uždarytos. Vienuolyno du- ■ 
rininką paprašė pakviesti kunigą 
"skubaus religinio patarnavimo 
reikalu”. Durininkas klebonui 
pranešė, kad to prašąs, atrodo, 
koks darbininkas svetimtautis.

Bet kai jaunas vienuolyno vy
resnysis Tėvas Jose Maria iš vė
lyvo svečio išgirdo: "esti D. Bri
tanijos ambasadorius Geoffrey 
Jackson, noriu atlikti išpažintį ir 
priimti Švenčiausiąjį”, apstulbęs 
įsivedė jį bažnyčion, kur tik vie
ni praleido pusvalandį maldoje ir 
intymiame pasikalbėjime. Paskui 
ambasadorius buvo sušildytas ar
bata ir vilnoniu švarku, kadangi 
jo apranga buvo tik tokia, su 
kokia lygiai prieš aštuonius mė
nesius partizanai "tupamarai” 
vieną karštą dieną jį pagrobė 
Montevideo centre, važiuojantį į 
savo įstaigą.

Po 245 dienų pagaliau ištrau
kę iš "liaudies kalėjimo” pože
mių ir užrištomis akimis atvežę 
netoli šv. Pranciškaus Asyžiečio 
bažnyčios paleido kone drebantį

nuo šalčio ir susijaudinimo. Am
basadorius dar paprašė vienuolį 
neprileisti prie jo nieko, kol am
basados pareigūnai atvažiuos jo 
pasiimti. Bet jiems gera naujiena 
buvo jau pranešta, tad tuojau at
važiavo kaip tik tuo pačiu amba
sadoriaus automobiliu, kuriame 
sausio 8 dienos rytą jis pagro
bėjų buvo išsivežtas "kaip lašinių 
paltis” . . .

Kiek vėliau į Nuevo Paris jau 
lėkė policijos viršininkai, visokių 
korespondentų bei fotografų 
spiečius, bet išlaisvintasis amba
sadorius buvo jau britų ligoni
nėje, išvengęs susitikimo su smal
suolių minia. Gydytojų nuosta
bai, tyrimo daviniai parodė, 
jog ambasadoriaus sveikata buvo 
gera, tik po tokio ypatingo ka
lėjimo jis jautėsi reikalingas po
ilsio.

Dar daugiau stebino buvusio 
kalinio dvasinė stiprybė. Jis bu
vo ramiai giedras, blaiviai bu
drios nuotaikos, nuosaikioje ner
vinėje lygsvaroje.
ŽAVINGAS
RELIGINGUMAS

Tokia dvasinė stiprybė pir
miausia aiškinama Jacksono ne
eiliniu religingumu. Jis giliau
siai įsitikinęs, kad tos baisios 245 
dienos buvo jam duotos "Ap
vaizdos bandymas skaistyklai

atlikti šioje žemėje . . . Žinojau, 
viskas išeis į gerą. Visą laiką jau- 

’ čiau žavingą maldų įtaką . . . Bu
vo nusiminimo momentų, bet ne 
desperacijos”. Jis nuolat gaivi- 

¡ nosi psalmės žodžiais: "Tavimi, 
Viešpatie, pasitikiu. Tariau: Tu 
esi mano Dievas. Tavo rankose 
mano likimas”. Pasilsėjęs amba
sadoje po 24 valandų Sir Geo
ffrey Jackson saulėtu veidu jau 
skrido į tėvynę pas savuosius.

Dabar žinoma daugiau apie 
raudonųjų "tupamarų” kalėjimą, 
kuriame jau nėra pagrobtų už
sienio diplomatų, bet kurio pože
miuose dar dūsta įžymūs urugva
jiečiai ir vienas argentinietis pra
moninkas.

Slaptąją "tupamarų” kariuo
menę, suorganizuotą mieste par
tizanų padaliniais, ambasadoriaus 
manymu, daugumoje sudarė pe- 
kininio - kubinio plauko abiejų 
lyčių marksistai, kurių tarpe bet
gi esą ir krikščionių, atseit iš to
kių šeimų kilusių jaunuolių. Vie
ni jų lankę aukštesnes mokyklas, 
kiti ir universitetą, bet dabar bū
dami už įstatymo ribų, su visu 
fanatiškumu atsidėję tik revoliu
cinei obsesijai. Jų veidų kalinys 
niekad nematė, nes visi jo sar- 
gybiniai-vyrai ir moterys-būdavo 
apsigaubę savotiškomis kaukė
mis.

Savo krikščioniško žmogišku
mo požiūriu Jackson vertinda
mas "tupamarus” rado dar ir jau

trumo vieną kitą kibirkštėlę. Taip 
jis, pavyzdžiui, prisimena epizodą 
apie mirties signalą.

STAIGIOS MIRTIES 
PAVOJUJE

Jo rūsies elektros lemputė bu
vo nuolat įjungta į viršuje esan
čio kažkokio pastato elektros sro
vę. Iš pastato buvo sekamas poli
cijos ir kariuomenės judėjimas. 
Saugumiečiams artėjant prie 
"liaudies kalėjimo”, partizanų 
budėtojai iš viršaus į rūsį turėjo 
duoti signalą kalinio lemputės su- 
mirkčiojimą. Jau pradžioje am
basadorius buvo įspėtas, kad toks 
sumirkčiojimas bus jam mirties 
ženklas. Saugumiečiams slėptuvę 
suradus ir į ją veržiantis kalinys 
būsiąs vietoje sargybinių nušau
tas .. .

Kartą lemputė sumirkčiojo! 
Įbėgęs į rūšį su paruoštu revol
veriu sargas jaunuolišku balsu 
kalinį betgi suramino: "Nesirū
pink tuo tarpu, gal tai tik pa
prastas elektros laidų suvirpėji
mas” . . . Sujaudintas tokia jau
nuolio atodaira Jacksonas daro 
išvadą: sunku visiškai neapkęsti 
tų, kuriems žmogaus nužudymo 
pareiga būtų nemaloni . . .

Bet jis dar nežinojo, kad per 
kratas surastuose slaptuose "tu
pamarų” dokumentuose - jų vy
riausio Štabo instrukcijose orga
nizacijos nariams - yra ir tokių 

I jau kitur išbandytų komunistinio 
1 žiaurumo taisyklių, kaip kad gin- 
I klotuose susirėmimuose sužeistus 
priešus reikia pribaigti vietoje, 
arba: "kol bus pasistatyta dide
lių kalėjimų liaudies priešams, 

j mūsų priešus kiekvienas organi- 
j zacijos natys sava nuožiūra gali 
sulikviduoti ten, kur progos tu
rės” ... Jie gi žino tik vieną 
"moralinį’ principą: tikslas pa
teisina visas priemones . . .

Kadangi panašių momentų 
"liaudies kalėjime buvo galima 
tikėtis betkada, ambasadorius vi
sai ramiai buvo pasiruošęs stai
giai mirčiai. Su tokia perspekty
va išbūti aštuonius mėnesius! Iš
būti tik poros kvadratinių metrų 
duobėje be vienos minutės sau
lės šviesos, be gryno oi o, tvan
kume ir nešvarumuose laukiant 
kada baisioji lemputė žybtels 
mirties ženklu ... Ir dar viskas 
padaryta kalinio mirtinam atsky
rimui nuo pasaulio, kad neturėtų 
jokio ryšio su laisvuoju pasauliu, 
kad netektų laiko nuovokos, kad 
tikrai jaustųsi gyvas karste. "Pa
tyrimas gana žiaurus: neprileido 
jokio laiko ženklo, jokios ži
nios” ... Juk tai gyvo žmogaus 
laidojimas per 245 dienas, galbūt 
žiaurumo rekordas Vakarų pa
sauly taip demoniškai kankinant 
jokio ryšio su vidaus politika ir 
socialine suirute neturintį užsie
nio diplomatą!

(pabaiga sek. Nr.)
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ROSARIO

PAMINĖTA TAUTOS ŠVENTE
Rosario Lietuvių Bendruomenė šių 

meti} spalio 3 d. surengė iškilmingų 
Tautos ¡Dienos minėjimų. Pirmoje 
eilėje buvo išklausytos šv. Mišios 
kurias atnašavo ir pritaikintų tai die
nai pamokslą pasakė kun. A. Lubic- 
kas. Mišiij metu giedojo Maironio 
vaido choras, po pamaldų Responso 
— mirusiųjų prisiminimas.

12 vai. “Rep de Lituania” mo
kyklos patalpose įvyko Tautos Die
nos minėjimas - aktas. Ta pačia 
proga buvo paminėta Kauno miesto 
940 meti} įsikūrimo sukaktis, kun. 
Kaz. Vengro, Rosario L. Bendruo
menės kūrėjo, 8 metų mirties sukak
tis ir turėjo taip pat būti kun. A. 
Švedo atsisveikinimas prieš kelionę, 
bet T. Marijonų planams pasikeitus, 
jis dar liko šv. Kazimiero parapi
joje viršininku.

Minėjimo programai vadovavo pir- 
min. J. Papečkys, pagrindinę kalbą 
buvo paprašytas tarti kun. A. Šve
das MIC.

Programai pasibaigus prasidėjo 
bendri pietūs — buvo patiekti kepti 
gaidžiui ir kiti priedai. Pietums Įpu
sėjus paaiškėjo dar vienas malonus 
Įvykis - tą dieną Antanas ir Bronė 
Švarliai sukako 40 vedybinio gyve
nimo metų. Dukters Nelidos ir žen
to Addoumie iniciatyva, visi susirin
kusieji buvo pavaišinti pyragaičiais 
ir sidra. A. Švarlys, “Aušros žvaigž
dės’’ pirmininkas, visiems padėkojo 
už pagerbimą ir nenumatytas vaišes.

Šventėje pasidarbavo: kepėjais bu
vo: B. Rodríguez ir N. Kabalčiukas. 
Stalus paruošė ir aptarnavo: J. Gu
zas, T. Plepys, A. Latvėnas, V. Se
niūnas, P. Daugis. Šeimininkės: O.

MUSU ŽINIOS
Temperliečiai Dėkoja

Nuoširdžiai dėkojame ALOS Ta
rybai, ypatingai jos energingam pir
mininkui p. Artūrui Mičiūdui, išrū
pinusiam gatvę LITUANIA vardui 
Temperley ir už gražių iškilmių su
ruošimų, taip pat mūsų nuoširdi pa
dėka p. Mercedes Kliaugienei daug 
padėjusiai išgauti LITUANIA vardo 
gatvę, papuošiant tuo mūsų Villa 
Sastre apylinkę.

Lietuviai Temperliečiai.

* Spalio 12 d. - Amerikos Dienoje, 
SLA mažasis ansamblis su taut, rū
bais ir vėliavomis dalyvavo iškilmėse. 
Spalio 30 d. Bonavolenzos salėje 
miesto centre, jie dalyvaus tarptau
tiniame festivalyje.

• Mažasis Jose Pranciškus Co
lumbro, p. Sturevičių anūkas, gimęs 
rugs. 17 d., vaikų ligoninėje turėjo 
operaciją, nes jo skilvukas nepriėmė 
maistą. Jo motina Birutė Sturevi- 
čiūtė Columbro visų laikų budėjo 
prie mažojo ligoninėje.

° Dr. Rudolfas ir Olga Drueta Pin- 
kevičiai džiaugiasi šeimos padidėji
mu - riųrpiūčio 3 d. jiems gimė sū
nus Marcos Ariel, pakrikštytas spalio 
9 d. bažnyčioje San Ramon Nonato, 
Kordoboje. Krikšto tėvai: Marija 
Elena Pinkevičius ir Dante Drueta. 
Be šio mažojo šeimoj auga dukrytė 
Silvij.a kuri eina 4-tuosius metus.

BARCO
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Į ATENCION LITUANOS!!!

j PRIMERA AGENCIA DE VIAJES LITUANA
---------------------------------------------------------- i

OI A AGENCIA TURISTICA í 
integral

i
Pasajes Aéreos y Marítimos a todo i 
el Mundo.
Excursiones individuales y colectivas. :
Cruceros estudiantiles.
Viajes de bodas.
Congresos - Convenciones.
Vacaciones.
Asesoramiento de Documentos.

CREDITOS.
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SUIPACHA 472-76, 
Piso 6, Of. 612, T. E. 
46-9524 — Particular 

Papečkienč, J. Plepienė, E. Gužienė, 
L. Samauskienė. Dovanomis ir auko
mis prisidėjo: N. Švarlytė-Addou- 
mie, T. Marijonai, p. Daugiai, L. 
Samauskienė, J. Bįizgys, p. Kiš
kiai, p. Lialiai, p. Plepiai, p. Seniū
nai, p. Papečkiai, p. Misevičiui, T. 
Ašmonas, p: Švarliai, “Club Social 
Dep. Lituano“, Sos. Kazimierietės, 
p. Rudžiai, p. Rodríguez, p. Kabal- 
čiukai, p. Rymavičiai, p. Klimai, p. 
Guminiukienė, ir kiti nesuteikę sa
vo pavardės.

Rosario Liet. Bendruomenės Val
dyba visiems dirbusiems ir aukoto
jams nuoširdžiai dėkoja.

Išeiviu Dienos Minėjimas
Šių metų spalio mėn 19 d. Ro

sario Liet. Bendruomenės Valdyba 
buvo pakviesta ‘ ‘ U.E.R.C.E. ’ ’ — 
“Union de Entidades Rosarinas de 
Colectividades Extranjeras ’ ’ dalyvau
ti Išeivių Dienos minėjime. Prie Emi
grantų paminklo tų dienų Rosario 
Miesto Valdybos ir U.E.R.C.E. buvo 
padėtos gėlės ir pasakytos kalbos.

Iš lietuvių pusės atstovais šiose 
iškilmėse dalyvavo pirm. J. Papeč
kys ir narys K. Kiškis. Specialioje 
vakarienėje dalyvavo: pirm. J. Pa
pečkys su žmona ir sekret. L. Sa
mauskienė. Vakarienės metu visoms 
užsieniečių grupėms buvo įteikti spe
cialūs diplomai “Diploma de Honor 
al Mérito”, kuriuos įteikė Rosario 
Miesto valdyba ir- Cruz Roja Ar
gentina 75 metų sukakties proga.

Lietuvių gautame diplome randasi 
toks užrašas: COLECTIVIDAD LI
TUANA DE ROSARIO.

J. P.

|Dr. Pinkevičius yra baigęs Kordo- 
' bos universitetų ir dirba gydytojo 
darbų šiame mieste.

• Erminija Radzvilavičiūtė Stella, 
spalio 22 d. Sanatorijoj San Patri
cio turėjo rimtų kepenų operaciją, 
po kurios pamažu sveiksta.

• Valerija Rastauskienė, mūsų pa
rapijos kaimynė, tebeguli ligoninėje 
Fernandez, perkelta į kitų salę — 
5 aukštas, 8 salė, 4 lova. Lankymas 
14 - 15 vai. Šiuo metu ligonė ruo
šiama operacijai.

• Marcela Cintia Poncio Kudlis 
gimė rugpiūčio 21 d. Su pirmgimės 
dukters atsiradimu džiaugiasi jauni 
tėveliai Alma Luz ir Miguel Alberto 
Kudliai.

a.a. Kazimieras Saprigonas.

BERISSO
Gimė Naujas Ansamblis

Mindaugo draugijos Berisse jau- : 
nosios veikėjos pp. Ona šeštakaus- 
kienė, Elena Šaulienė ir Zuzana Mi- 
kelaitienč, šeštadieninės mokyklos 
mokytojos, dirbdamos su mindaugie- 
čių jaunimu, suorganizavo naujų lie
tuvių tautinių šokių ir dainų ansam
blį kuriam spalio 23 d. 1971 m. laike 
jo pirmojo pasirodymo buvo iškil
mingai suteiktas vardas — “PUM
PURĖLIS”.

Naujajam ansambliui priklauso: 
Emilija Valente-Jaškūnaitė, Miriam 
Griškaitė, Adriana Jocytė, Viviana 
Santilli Gabriūnaitė, Diana Fonseca 
Berontaité, Mariana Miškinytė, No
ra Gonzalez, Silvija Pereira Griš- 
kevičiūtė, Adriana Di Maximo Jur- 
čiūtė, Jurgis Pérsico Bukauskas, Luis 
Emilio Tavano, Gabrielius’ Bakanas, 
Karolis Maria Dellachesa Baltrūnas, 
Hektoras Sarin Launikonis, Albertas 
Markus, Aleksandras Šaulys, Mar- 
celius Šipaila. Jaunasis ansamblis, 
grojant armonika p. Vogeliui, p. 
E. Šaulienės tėveliui, pašoko Sukti
nį. Kalvelį ir kitus šokius, visi kar
tu padainavo Daug daug dainelių, 
Pasėjau linelius ir kt.

Adriana Jocytė, pritardama gita
ra, padainavo porų dainelių, o Alek
sandras Šaulys padeklamavo gražų 
eilėraštį. Visiems mažiesiems artis
tams skaitlingai susirinkusi publika 
nepagailėjo smarkių katučių.

Šventės įžanginį žodį tarė p. Ona 
Aleksaitė šeštakauskienė, programai 
vadovavo Zuzana Skrandžiūtė Mike- 
laitienė, o Elena Vogelytė Šaulienė 
rikiavo mažuosius programai.

Programai pasibaigus sveikinimo 
žodį tarė Pijus Gudelevičius, kuris 
pasveikino Laiko, Liet. Parapijos ir 
ALOS Tarybos vardu. Po to visa 
skaitlinga publika buvo pakviesta 
vaišintis.

Taip gausiai susirinkusių svečių 
matėsi iš- Avellanedos Uršulė ir Pi
jus Sakalauskai, iš Boulogne inž. Jo
nas Gaidimauskaš su šeima, Iš Lo
mas del Mirador inž. Alg. Rastauskas 
su šeima ir daug kitų, kurie min- 
daugiečių buvo maloniai priimti ir 
pavaišinti.

Malonu pastebėti, kad “Mindau
go” draugija, nors neskaitlinga na
rių skaičiumi, tačiau labai gausi 
jaunųjų “Pumpurėlių” skaičiumi. 
Be tų, kurie pasirodė scenoje, keli 
tuzinai krykštavo ant mamyčių ran
kų ar žaidė su senelėmis.

Buvęs.

Radio Valandėlei Aukojo
$ 2.000 — Vladas Normantas 
„ 1.000 — Petras Bielevičius 
„ 1.000 — Juozas Valentą 
„ 1.000 — Marija Simanauskienė

Už aukas nuoširdžiai dėkojame. 
Radio Valand. iždin.

J. Švenčionis.

UŽ MIRUSIUS
® Šv. Mišios mirimo metinėms pri

siminti už a.a. Jurgį Starkų, įvyks 
lapkričio 29 d. 9 vai. Aušros Vartų 
bažnyčioje.

Artimuosius kviečia žmona Kons
tancija, duktė Bruna ir žentas Jonas 
Saprigonas.

• Šv. Mišios už a.a. Kazimierą Sa- 
prigoną bus atnašautos Aušros Var
tų liet, parapijos bažnyčioje šių me
tų lapkričio 5 d. 10 vai.

Gimines ir draugus kviečia žmona

• Šv. Mišios už a.a. Joną Bakoni, 
bus atnašautos šių metų lapkričio 
mėn. 17 d. 18 vai. Aušros Vartų baž
nyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia da
lyvauti

Kaimynai.

• Rapolas Klimanskis gavo liūdną 
žinią, kad šių metų liepos men. 17 
d. mirė jo jaunesnis brolis Leonar
das, o vasario 30 d. mirė jo vy
resnysis brolis Steponas. Už šiuos 
brolius ir tėvus buvo atlaikytos mi
šios Rapolo Klimanskio kaplyčioje 
spalio 27 d.

MOŠŲ MIRUSIEJI

f Orlando Carlos Galatiltis (Go- 
lotylec), 38 metų amž. aviacijos or
laivių kapitonas-vairuotojas, tragiš
kai žuvo kritus orlaiviui šių metų 
spalio 10 d. plačiai nuskambėjusioje 
aviacijos tragedijoje, kurioje be mū
sų tautiečio žuvo 9 Colon teatro žy
mūs baleto artistai. A.a. Galatiltis 
gimė V. Lugane, Seholasikos Vilei- 
taitės ir Konstantino Galatileių sū
nus. Nuo mažens domėjosi aviacija. 
Profesoriavo Universiteto Aviacijos 
Akademijoj. Skraidė Prancūzijos, Is
panijos, Italijos teritorijose. Pasku
tiniuoju laiku vežiodavo Colon tea
tro artistus į Argentinos tolimiausius 
pakraščius, kur jie pasirodydavo su 
baleto spektakliais. Argentinos kul
tūrinimo plane šie artistai buvo kon- 
traktuoti duoti baleto spektaklius 
nemokamai provincijoje, į kuriuos 
susirinkdavo ypatingai daug jaunimo 
ir vaikų. Spalio 10 d. skrendant į 
Trelew miestą Galatiltis pranešė kon
trolės bokštui, kad sustojęs vienas 
motoras, po trumpo laiko dar spėjo 
sušukti, kad orlaivis krenta į vandenį 
ir taip La Platos upėje arti Naujo
jo Uosto paskendo Galatiltis ir de
vyni žymūs teatro baleto artistai. Jų 
kūnai buvo ištraukti iš vandens tik 
kitą dieną. Artistai buvo pašarvoti 
teatro Colon Salon Dorado. Lakūnas 
Galatiltis pašarvotas brolio Eduardo 
namuose, V. Lugano ir palaidotas 
spalio 13 d. Villegas kapuose šalia 
prieš metus mirusios motinos, pa
puošiant kapą daugeliu vainikų iš 
Colon teatro, Aviacijos mokyklos ir 
artimųjų.

f Jonas Bukonis, pensininkas, mi
rė spalio 14 d. 1971 m. Villa Sastre 
- Temperley. Buvo gimęs 1900 m. 
geg. 15 d. Karvedžių km. Vadoklių 
parap., Panevėžio apskr. Atvykęs į 
Argentiną dirbo geležies apdirbimo 
fabrike. Liko liūdinti žmona Marija 
Falkmanaitė Bakonienė, giminaitis 
Antanas Morkevičius Berisse su šei
ma ir daug draugų. Sekančią dieną 
palaidotas Sarandi kapuose.

Skaityk 
ir platink 

"LAIKĄ"

Mirus ELENAI BALTRUSEVIČIENEI RYMAITEI, nuoširdžią 
užuojautą reiškiu jos vyrui Leonui, sūnui Henrikui su žmona 
Ona ir broliui Jonui Rymui ir jo žmonai Genei.

Negailestingai mirčiai išpėšus iš gyvųjų tarpo JONĄ BAKONĮ, jo 
liūdinčią žmoną Mariją Bakonienę nuoširdžiai užjaučiame.

Eduardas ir Aldona Armonavičiūtė de Clark
Vincas ir Marija Armonavičiai.

•į Jonas Baliūnis, 65 m. amž. mi
rė 14.10.1971 m. našlys, žmona buvo 
mirusi prieš kelioliką metų. Nuliū
dime liko sūnus SLA veikėjas Ro
mualdas Baliūnis su žmona ir sūnum 
Claudio SLA amžųjų ansamblio da
lyviu bei jo mažamete sesute, žmo
nos sesuo Ona Vaitkienė su šeima. 
Sekančią dieną palaidotas Lanus ka
pinėse. Buvo kilęs iš Viešintų, Pa
nevėžio apskr.

į- Julė Gurinavičiūtė Stankevičie
nė mirė rugsėjo 23 d.Tabladoje. Bu
vo kilusi iš Zabelinės km. Kupiškio 
vaisė. Panevėžio apskr. Į Argentiną 
atvyko 1926 m. Liko liūdintis vyras 
Vaclovas Stankevičius. Palaidota San 
Justo kapų panteone.

f Jurgis Luckus, 68 metų amž. 
mirė š. m. spaliol 12 d. Rosario 
mieste. Buvo kilęs nuo Pilviškių 
vaisė. Į Argentiną atvyko 1929 me
tais. Visą laiką gyveno Rosario mies
te, dirbo Swift fabrike, iš kur jau 
buvo išėjęs į pensiją. Nuliūdime li
ko žmona Agota Muraskauskaitč Luc- 
kienė, dukterys Silvia Maniucis su 
šeima ir Albina su vyru Jose Ru- 
biola, Š. Amerikoje: broliai Jonas 
ir Juozas Luckai su šeimomis Vin
cas Muraskauskas su dukra Silvija. 
Lietuvoje - Luekų ir Muraskauskų 
šeimos. Argentinoje artimieji: Jo
nas Balsys ir Ignas Balsis ir O. J. 
Papečkiai su šeima.

Buvo palaidota V. Gob. Galvez 
kapų nišoje, su relig. apeigomis, ku
rias atliko vietinės parapijos kuni
gas.

Ilsėkis ramybėje Argentinos že
mėje.

į- Antanas Repšys, advokatas, 
mirė birželio mėn. Čikagoje. Buvo 
gimęs 1908 m. Obelių valse. Rokiš
kio apskr. Buvo baigęs du fakulte
tu — geografijos ir teisių. Jau Lie
tuvoje buvo žinomas kaip advokatas. 
Būdamas studentu veikė ateitinin
kuose (studentų ateitininkų Vytauto 
klubo narys), pavasarininkuose, stu
dentų atstovybėje ir tt. Išeivijoje 
nuoširdžiai dirbo Liet. Kat. Federa
cijoje, Amerikos liet. Taryboje, Bal- 
fe, ir kitur. Liko žmona dr. Elena' 
Repšienė ir sūnus dr. Rimantas.

f Nida Gureckaitė, 15 m. amž. 
pavyzdinga lietuvaite — skautė ir 
ateitininkė gražiai kalbėjusi lietuviš
kai Wašingtono lietuvių jaunimo da
lyvė, žuvo auto katastrofoje liepos 
4 d. Autu vyko visa Gureckų šeima 
—tėvas, motina ir trys vaikai. Nida 
buvo užmušta, o kiti šeimos nariai 
smarkiai sužeisti. Giminės ir kaimy
nai pasirūpino šermenimis ir laido
jimu, nes visi šeimos nariai buvo 
Įvairiose ligoninėse. Tik paskutinę- 
laidojimo dieną iš ligoninės atvyko 
tėvas — Algis Gureckas ligonio stu
miamoj kėdėj ir broliukas Vytenis 
pasiremdamas kriukiais. Motina ir 
sesute Nerija negalėjo pasikelti iš 
lovos. Palaidota liepos 8.d- Wašing- 
tono kapinėse.

Karolis Misiūnas.

J
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Seselių Kazimieriečių generole Lorencą (II iš deš.) su sesele Dorotėja 
(III iš deš.) spalio mėnesyje aplankė Seseles Kazimieretes Avellanedoje, 
Kordoboje ir Rosario mieste. Toto matosi su Aveli, seselėmis iš kairės: 
vyr. Angelika užpakaly sės. Joice, sės. Carmen-Juana ir pask. sės. Stela.

GRAŽIAI PAMINĖTA AMERIKOS DIENA
Šių metų spalio• 12 d. Adrogue į Jaunuolis Hugo Cruce Žičkus iš 

mieste, ‘ ‘ EI Fogon ’ ’ klubo patalpoj Temperley paskambino pianu porą 
se bendromis argentinų ir lietuvių ' kompozicijų iš klasikinės muzikos ir 
jėgomis buvo paminėta Amerikos j vieną nuosavą kompoziciją. Abu mu- 
Diena. Klubo sienos buvo išpuoštos j zikai buvo palydėti publikos nuo- 
meniškais argentinų ir lietuvių pa- širdžiais plojimais.
veikslais.

Dienos programą pradėjo Dr. Os
car Abel Salvadores, kuris savo kal
boje pabrėžė lietuvių imigrantų įna
šą Argentinai, prisiminė šiuo metu 
pavergtą Lietuvą ir išreiškė, kad 
Argentina visada kovojo ir kovos už 
tautų laisvę, tuo pačiu nepamirš pa
vergtų Pabaltijų tautų.

Toliau pasirodė “Ateities” An
samblis sušokdamas Rugučius, Šustą, 
Gyvatarą, Jonkeli, Lenciūgėlį ir Ma
lūną. Šokius publika palydėjo karš
tais plojimais.

Toliau pasirodė Danutė Runimaitė 
su kanklėmis, paskambindama šių 
dainų melodijas: Ant kalno karklai 
siūbavo, Šalta žiemužė, Kas subatos 
vakarėlis ir Daug daug dainelių. Ar- 
gentiniečiai susidomėjo lietuviškomis 
kanklėmis ir prašė jas parodyti

Iš argentiniečių pasirodė Dr. Be
rutti iš La Platos miesto. Tai pri
tyręs gitaristas, išpildė keletą gra
žių melodijų, meistriškai valdydamas 
gitarą.

y=iii=iil=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=Įii=iii=iii=»i=in=in=iii=!Į

Temperley-Adrogue choras "AUŠRA-’ gruodžio 5 d. = 
minėdamas savo 19 metų sukaktį rengia =

| SUKAKTUVINĮ POPIETĮ |
Įvyks pp. Morkūno naujame, gražiame pastate c. Inda~ ĮĮĮ 

¡jį lencio Gomez (alt. 1100) ir Carabelas, Temperley. ĮĮĮ
Programoje vaišės ir "Aušros” choro dainos, vyrų ok- ĮĮĮ 

Įn tetas bei kiti įvairumai. Bufetas atidarytas nuo 14 val. Mi- ĮĮĮ 
iii nėjimo pradžia — 15 vai. ĮĮĮ
ĮĮĮ Privažiavimas: Iš Lomas stoties colect. 266, ramal 6, 
ĮĮĮ palieka 2 kvadr. colect. 266, ramal 4 — važiuoti iki galo. =

Iš Temperley stoties — col. 323 La Peria palieka prie sa- = 
liono durų. =

= Visus maloniai kviečia =
| Choras "AUŠRA”. |
III III"=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=UI=lll=lll=lll=tll=HI=lll=lll=UI=lll=IIIHHI=llt=li

¡vjQ00^'00C>0Cx0CO0CO0000000000C)CXXX>3CXXXX)C>00CxD0Cx30000CC 
O S.L.A. Pensininkai Rengia: C
g "¡KARALIŠKUS PIETUS” §

o Įvyks — Sekmadienį — 21 Lapkričio 1971 Q
O S.L.A. Dr. Vinco Kudirkos rūmuose — Av. San Martin g 
g 3175 — Lanus Oeste. Pietūs 12 vai. Įžangas įsigykite iš g 
p anksto — Galima užsisakyti telefonais: g
g Juozo Stalioraičio: 247-1921; Jono Rudėno: 69-7532; g 
g L. Stankevičiaus: 241-0933. 8
g zGros orkestras: "THE FOUR DANGER’S”. p
g Visus maloniai kviečia p
o S.L.A. Pensininkai. O

Užbaigiant programą ponas Jurgis 
Gilvydis parodė filmą apie Lietuvos 
gamtą, miestus, apie dainų ir spor
to šventę Kaune 1938 m. Publika, 
ypač jaunimas labai domėjosi gra
žiais Lietuvos vaizdais.

Lietuvių vardu padėkos žodį ta
rė kun. Aug. Steigvilas. Paskui sekė 
jaukios vaišės, pagamintos birutie- 
čių. Programoje dalyvavo vietos klu
bo prezidentas, kaikurie klubo val
dybos nariai, svečiai iš La Platos 
miesto, “Ateities” ansamblis, p. J. 
Gilvydis su filmu, birutietės, paruo- 
šiusios vaišes ir Adrogue bei Tem
perley lietuviai.

Reikia pasveikinti šią gražią ini
ciatyvą, kuri jau antri metai kaip 
yra kartojama Amerkos dienos pro
ga. Iniciatoriai šios jaukios šventės 
yra “Birutės” draugija kartu su 
Dr. Oscar Abel Salvadores, dideliu 
lietuvių draugu, kuris daug padeda 
“Birutės” draugijai.

Dalyvis.

Delegacija Pas Ministrą
ALOS Tarybos delegacija, kurią 

sudarė A. A. Mičiūdas, K. Kliauga 
ir Z. Juknevičius aplankė buvusį Lo
mas de Zamora burmistrą ir dabar
tinį Buenos Aires Provincijos Val
džios minister; Dr. EnriQue Roig jo 
privačiame bute. Atsilankymo tikslas 
buvo padėkoti jam už pasirašytą de
kretą, kuriuo buvo suteikta vienai 
gatvei LITUANIA vardas (Villa Sas
tre - Temperley), jos atidarymas bu
vo iškilmingai švenčiamas minint 
Tautos Dieną 12.9.1971.

Ponas Ministeris parodė nepapras
tą simpatiją ir palankumą lietuviams 
ir labai apgailestavo negalėjęs da
lyvauti šioje šventėje, nes dabarti
nės aukštos pareigos jam atima daug 
laiko. Ta proga jam buvo įteikta pri
siminimui dovana ir pasikalbėta apie 
Lietuvą, jos istoriją, praeitį ir da
bartinę padėtį.

• JAV ambasados Argentinoje 
pirmasis sekretorius Dr. Vytautas 
Dambrava trumpam laikui buvo iš
skridęs į Meksiką sutvarkyti kai ku
rių reikalų. Šiuo metu jau yra grį
žęs prie savo pareigų.
Svarbus Susirinkimas

Spalio 24 d. lietuvių parap. patal
pose po lietuviški; pamladų įvyko 
svarbus šv. Cecilijos choro susirin
kimas, kuriam vadovavo jų vadovas 
kompoz. V. Rymavičius. Susirinkime 
buvo svarstomi įvairūs aktualūs rei
kalai, o ypatingai ieškota būdų at
naujinti savo repertuarą ir papildy
ti chorą naujomis jėgomis. Choras 
stengsis patraukti į savo eiles dai
nų mėgėjus, ypatingai jaunimą. Tam 
tikslui sudaryta komisija, kuri rū
pinsis nauju daininkų įtraukimu. Ko
misiją sudaro: O. Savickaitė, BĮ. 
Čekanauskaitė, P. Savickas, R. Če
kanauskas ir H. Povilauskas. Komi
sija kviečia visus lietuvius, ypatin
gai jaunimą mėgstančius lietuvišką 
dainą, prisidėti prie šv. Cecilijos 
choro. Ta pačia proga šv. Cecilijos 
choras mielai sutiko pagiedoti baž
nyčioje laike LAIKO jubiliejinės 
šventės, šeštadienį, lapkričio 20 d. 
18 vai. liet. para],, bažnyčioje.

laisvas lietuvių kalbos žinojimas, nes 
. ¡sos paskaitos stovykla ir tt. bus

SLA Pavasario šventės karalaitės: iš k. S. M. Mačinskaite - princesė, 
M. G. Baliūnaitė - karalienė, M. B. Plenk - princesė.

PAS MUS
Sukaktuvinis Numeris

LAIKAS lapkričio mėn viduryje 
išleidžia 500-tąjį numerį. Tą ypa
tingą skaičių, Lai ko redak
cija ir Administracija ruošiasi 
tinkamai pagerbti. Lapkričio 20 d. 
šeštadienį vakare 18 vai. bus atlai
kytos šv. mišios už gyvus ir miru
sius Laiko skaitytojus ir bendradar
bius; po to Responso prie lietuviško 
kryžiaus ir 19 vai. parengimas salėje 
su vaišėmis ir įdomia menine pro
grama. Ta pačia proga bus pagerb
tas Amerikos ambasados sekretorius 
Argentinoje dr. Vytautas Dambrava 
ir jo šeima. Visi kviečiami dalyvauti 
įsigyjant bilietus iš anksto.

• Inžinierius Juozas Bukevičius 
su Ponia, pensiono Atlantida, San 
Clemente del Tuyu vasarvietėje sa
vininkai, išbuvę 8 mėnesius Š. Ame
rikoje pas dukterį Gracielę Kuzo- 
vienę, 16.10.1971 m. sugrįžo į Argen
tiną kartu atvešdami nuoširdžių svei
kinimų bei paramą iš p. Onos De
veikienės ir jos draugių Laikui. Už 
poros dienų p. Bukevičiai išvyko Į 
San Clemente paruošti savąjį vieš
butį vasarojimui ir paruošti jį žu- 
vavimo varžyboms, kurios įvyks tarp 
Argentinos San Clemente del Tuyu 
ir bendravardžio miesto Kalifornijo-

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams $ 13,50 administracijoje; 
$ 15,— namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 6 dol.
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iŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Spalio mėn. 8 d. ALOS Tarybos 

posėdis įvyko lietuvių parapijos pa
talpose, pirmininkaujant pirm. A. 
Mičiūdui, sekretoriaujant sekretoriui 
p. L. Sruogai.

Perskaičius protokolą, kuris buvo 
priimtas be pataisų, buvo kalbama 
įvairiais aktualiais reikalais. Doku- 
nietų reikalu informavo p. Mičiū
das. Tuo klausiniu susidarė jau didelė 
byla keliaujanti iš vienos vietos į 
kitą, perėjusi per Vidaus ir Užsie
nio Reikalų ministerijas, vėl atsidū
rė policijos departamente, kuri šiuo 
momentu ruošia tam reikalui specia
lų projektą. Nutarta palaukti dar 
porą mėnesių ir jei reikalas ne
paaiškės, kreiptis tiesiog į vyriausy
bę.

Iš Brazilijos prel. P. Ragažinskas 
laišku atsakė į ALOS Tarybos už
klausimą dėl V Pietų Amerikos Liet. 
Kongreso. Pral. Ragažinskas prane
ša, kad jis tuo reikalu sušaukęs vi
sų organizacijų atstovų pasitarimą, 
kurie nutarė kongresą ruošti Brazili
joje, tik atsižvelgiant į ateinančiais 
metais vykstantį Jaunimo Kongresą
Čikagoje, šį kongresą ruošti 1973 
metų sausio ar vasario mėn.

Gautas raštas iš Pas. Lietuvių 
Bendruomenės Valdybos jaunimo 
kongreso reikalu. Kongreso dalyvių

- atstovu amžius nustatomas maž
daug tarp 18 ir 30 metu. Pagrindinė 
■align važiuojantiems i kongresą - 

je. Į tas rungtynes atvyks iš Š. Ame
rikos rinktinių žvejotoji]. Inž. J. Bu- 
kevičius yra tų dviejų broliškų mies
tų draugijos pirmininku.
Dėmesio

Ankščiau buvome pranešę, kad 
LAIKO 500-tojo numerio išleidimo 
švente įvyks lapkričio 14 d. Tačiau 
tą pačią dieną ir tą pačią valandą 
įvyksta tarptautinė šventė su eisena 
ir šokiais Buenos Aires mieste, to
dėl LAIKO šventė atidėta į lapkričio 
20 d. Kai kas jau yra įsigyję bilietų 
su lapkričio 14 d. data. Šitie bilietai 
galioja lapkričio 20 dienai (šešta
dieniui).

• Inž. Jonas ir Katalina Čeka
nauskai bei jų duktė Olgytė su vai
kais du mėnesius praleido Šaltoje, 
Rosario de la Frontera vietovėje, 
kuri yra žymi savo gydomaisiais šal
tiniais. Šitoje kurortinėje vietoje p. 
Čekanauskai turi įsigyję 4 ha. žemės,
£siiisi«=iii=iii=in=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=m=in=in=in=in=ni£«i=iii=iii=Hi=iii=Ę
| ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRAS §

lapkričio 7 d. 12 val. Tabaré 6950, V. Lugano ruošia = 
PENSININKŲ ASADO PIETUS

= Visus, senus ir jaunus, kviečiame dalyvauti.
= Prašome bilietus įsigyti iš anksto arba užsakyti telefo- ĮĮĮ 
= nais: V. Misiūnas 60-2830, B. Daratėnienė 60-3834, O. ĮĮĮ 
= Jonušys 60-6311, A. Ruplėnas 60-2989.
s A. L. Centro Valdyba. =
”Í=III=I1I=I!1=III=III=II1=III=II1=I1I=III=III=III=III=III=II1=1II=III2III=IIISIII=I1I=III=HI=UI=III^1

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

pravedama vien tik lietuvių kalbo
je. Lėšos kelionėms apmokėti - bus 
šiek tiek duota iš kongreso Finansų 
komisijos, bet patį pagrindą turi 
sudaryti kiekvieno krašto lietuviai. 
Kiekviename krašte jau laikas pra
dėti telkti lėšas, tuo ypač turėtų rū
pintis pats jaunimas (Jaunimo Ko
mitetai, Jaunimo ansambliai ir tt.).

Posėdyje dalyvavo jaunimo atsto
vė dr. A. Deveikitč, kuri papasakojo 
apie jaunimo veiklą. Ruošiama stu
dijų savaitė — tam reikalui komisi
ja jau sudarė planą ir paskaitų te
mas. Lėšų telkimui komitetas mano 
suruošti vakarienę. Į Braziliją atva
žiuoja šokių vadovė p. G. Breichma- 
nienė ir Pas. L. B-nės pirm. St. 
Barzdukas, kuriuos manoma vasaros 
metu atkviesti ir į Argentiną.

“Lituania” gatvės Temperley — 
Villa Sastre provizorinė apyskaita:

Iš kūmų gauta — $ 200.000 m/n., 
bilietai — $ 204.000 m/n. Išlaidų ■— 
$ 274.015 m/n.

Lanus “Lituania” gatvės reikalas 
vėl pradėjo judėti: yra gerų vilčių. 
6-14 lapkričio yra organizuojama 
“Semana de Buenos Aires”. Lap
kričio 14 d. bus visų tautų pasiro
dymas —- eisena su tautiniais rūbais 
ir šokiai Plaza de Mayo aikštėje. 
Nutarta šioje šventėje dalyvauti pa- 

| .siunčiant bent du - tris ansamblius.
J. šiušis pakvietė visus dalyvauti 

S. Židinio naujų dviejų butų pašven
tinime š. m. spalio 31 d. sekmadie
nį ir asado pietuose. 'O. Kairelienė 
pakvietė Laiko 500-tojo numerio iš
leidimo šventei š. m. lapkričio 20 
dieną.

Sekantis posėdis lapkričio 12 d. 
SLA patalpose.

kur augina pupas (porotos). Visa ta 
vietovė yra vien tik pupų augintojai, 
kurie aprūpina savo produktais visą 
Pietų Ameriką ir Argentiną. Atrodo, 
kad kitokie produktai jen neauga. 
Pp. Čekanauskai grįžo labai paten
kinti iš kelionės.

• Prieš trejetą savaičių Argenti
nos Apsaugos ir sveikatos ministe
rijų daktarai ir kiti pareigūnai, ko
ordinuojant mūsų tautiečiui Juliui 
Mičiūdui, 4 automobiliais lankė Kor
dobos, La Rioja, Catamarca, Tucu- 
man, Salta, Jujuy, Santiago ir kitų 
Šiaurės Argentinos miestų ligonines 
patikrindami jų stovį ir studijuoda
mi būdus jas pagerinti. Ta proga 
aplankė daugelį Šiaurės Argentinos 
gražių vietų ir buvo užsukę į Boli
viją.

® Inž. Jonas Gaidimauskas, ankš
čiau dirbęs Dirección de Energia de 
la provincia de Buenos Aires, turė
damas gerą vardą ir pasitikėjimą., 
buvo pakviestas užimti aukštesnį 
postą kitoje įstaigoje — Agua y 
Energía Eléctrica de la Nación. Inž. 
Gaidimauskas pakvietimą priėmė ir 
pradėjo dirbti nuo spalio 5 d. Ši
toji įstaiga aprūpina vandens ir elek
tros tiekimu visą Argentiną. Jo uži
mamoji vieta yra — Gerente Admi
nistración y Finanzas. Inž. Gaidi
mauskas nesenai vadovavo tarptaut. 
inžinierių kongresui Buenos Aires 
mieste.
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